Câmara Municipal de Nova Londrina
AV. Irio Kondo, 904 - Centro - CEP 87970-000 Caixa Postal, 141

Fone: (44) 3432-1467 - Fax: (44)3432 .. 1<1-72
CNPJ: 77.937.936/0001-78

camara@cmnovalondrina.pr.gov.br

EDITAL N° 22/2025

o Presidente da Câmara Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná e o
Presidente da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento, abaixo assinado,
no uso de suas atribuições regimentais, no intuito de incentivar a participação
popular, vem através do presente, convidar e comunicar que será realizada uma
Audiência Pública no dia 15 de dezembro de 2025, às 10:00 (dez horas), no
Plenário da Câmara Municipal de Nova Londrina, para discussão referente ao
seguinte Projeto de Lei:

a) PROJETO DE LEI N° 116/2025, assinado pelo Prefeito Municipal de Nova
Londrina, contendo a súmula: Dispõe sobre o Sistema Tributário Municipal e
as normas gerais de direito tributário aplicáveis ao Município de Nova
Londrina-PR, aprova o Código Tributário e dá outras providências;

b) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 117/2025, assinado pelo Prefeito
Municipal de Nova Londrina, contendo a súmula: Dispõe sobre a Planta
Genérica de Valores, para lançamento e cobrança dos impostos imobiliários,
disciplina fórmula de cálculo, estabelece parâmetros e classificação das
edificações do município de Nova Londrina e dá outras providências.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE DEZEMBRO DE 2025.

r. .~~~.!UW. '{fi: Õ\l(ilii\ i~ ~D~ e PR
·~m .•.•.•. .,.,.__~ •.• ~ •.....••••••••...

=:.1.1~º~~,~.~
l'IégN N\'~"-"'~'-'~"=77Y'ii':"­
DMa:"!c&-'_DJ._~2 . .J .• (.JLQ. ..

Registre-se, Publique-s .
Miguel Pinheiro Anziliero
Assessor Legislativo.